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“Afio det Bicentenario, de fa consalidacibn de nuedtra Independencia, y de fa
CONGRESO conmemaracivn de fas hewicas batallas de Junin y Ayacucht’, asi ha sido

REPUBLICA denominado el aho 2024

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACUERDO DE MESA N°112-20232024/MESA-CR

ITEM N°1 LA “IMPLEMENTACION DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA EL
SERVICIO MEDICO DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA”.

ITEM N°2 LA “ADQUISICION DE BIENES Y EL SERVICIO DE IMPLEMENTACION
DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA EL SERVICIO MEDICO DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA”

En la ciudad de Lima, siendo el dia 13 de mayo de 2024, se reunieron en las
instalaciones del Area de Programacion y Gestién de Adquisiciones del Departamento
de Abastecimiento, los miembros conformantes del Comité de Seleccion, designado
mediante Resolucion N°103-DGA-2024/CR — Designacion del Comité especializado de
fecha 19 de abril de 2024, encargado de conducir y desarrollar el Acuerdo de Mesa
N°112-20232024/MESA-CR, cuyo objeto es ITEM N°1: “IMPLEMENTACION DE
AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA EL SERVICIO MEDICO DEL CONGRESO DE
LA REPUBLICA” y ITEM N°2: LA “ADQUISICION DE BIENES Y EL SERVICIO DE
IMPLEMENTACION DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA EL SERVICIO
MEDICO DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA.

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM
Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones, se logré

con la participacion de los siguientes miembros:

NOMBRES YAPELLIDOS| CARGO | = DEPENDENCIA

Rafael Gongora Riquero Presidente Titular | Departamento de Abastecimiento

farina Leslie Alva Titular Miembro 1 | Departamento de Abastecimiento

Francisco
Crlsth‘el Alejandra Suarez Titular Miembro 2 Area de Ingenieria e
Palacios Infraestructura

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

El presidente titular del comité de seleccion dio inicio al acto privado, sefialando que el
objeto de la reunién es realizar la etapa de admision, evaluacion, calificacién de ofertas
y otorgamiento de buena pro, del presente procedimiento mediante Adjudicacién
Directa. En el presente acto, se deja constancia que se advierte la existencia de nueve
(09) participantes que van a presentar sus propuestas, de los cuales solo siete (07)
ofertas, quedaron admitidas y dos (02) ofertas no fueron admitidos debido a que, no
cumplieron con el formato del rotulado en el sobre de presentacion:
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¢ |RLUC EIRL

e FELGRAN SAC

e SERVICIO GENERALES AMAZON PERU SAC
e CONSTRUCTURA AMDASAC

e CONSORCIO SANTOS

e A&B METALWORKS SAC
o PAZ & ESCALANTE CONSTRUCTORES E INMOBILIARIOS EIRL

SEGUNDO:

Corresponde al Comité especializado verificar la presentacién de los documentos para
la admision de las ofertas de los postores, considerando el apoyo técnico del Area
Usuaria (Area de Ingenieria e Infraestructura) y con conocimiento técnico, el Comité
especializado informa lo indicado en el Cuadro N° 01 — Cuadro de Admisién de las
Ofertas.

Luego de la revision efectuada por los miembros del comité especializado de los
documentos de presentacion obligatoria para la admisién de las ofertas presentadas,
por los siete (07) postores; exigidos en el Pliego Integrado — Acuerdo de mesa N°112-
2023-2024/MESA-CR, el comité especializado decide lo siguiente:

Por lo que, habiéndose revisado las ofertas presentadas por los postores, cabe precisar
que, para la documentacién de presentacion obligatoria, especificamente detallado en
la pagina 86 en el numeral 7: Formatos que de forma obligatoria deberan presentar los
proveedores invitados, y numeral 7.1 Documentacion de presentacion obligatoria para
la admision de la oferta del Pliego Integrado, se detalla a continuaciéon los siguientes
postores que remitieron sus ofertas:

Al respecto, cabe indicar que en el Pliego Integrado constituyen las reglas definitivas del
procedimiento por Adjudicacion Directa y en funcién de ellas que debe efectuarse la
verificacion de los documentos obligatorios para la admisién, evaluacion y calificacion
de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus
disposiciones.

%/ Del cual se detalla en el siguiente cuadro:
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Cuadro N° 01

CUADRO I 01
ACUERDO DE MESA N’ 112-2023-2024/MESA-CR

tunes. 15 de Mayo de 2024

ITEM N'1 LA “IMPLEMENTACION DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA EL SERVICIO MEDICO DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA™
ITEMN°2 LA "ADQUSSICION DE BIENES Y EL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA EL SERVICIO MEDICO DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA™

ADMISIONDE LAS OFERTAS

POSTORES
6

SERVICIO
GENERALES
AMAZON PERU
SAC

PAZ&
N°| . DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA AsB ESCALANTE
METALWORKS

SAC

IRLUCEIRL | FELGRAN SAC MILCORP EIRL. FELMAR CONSTRUCCIONES SAC

A AMDASAC SANTOS

E INMOBILIARIOS.
EIRL

[Documentacion de presentacion obligatoria

a) |Dectararion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTO | PRESENTO PRESENTO

Documento que acredie [ representacion de quien susctibe
k2 oferta.

En caso da persosa juidica. copia del certficado do
vigencia de podar del representante legal. apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natusl. copia del documento nacional
de iantidad o documento analego, o del cerificado de
vigencia da poder otorgada por parsona natural, del
apoderado o mandatario, segin cotresporda.

PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO

En el caso de consorcios, esta documenio debe ser
presentado pos cada uno de ks intey s del consorcio
que suscriba la promesa de consorc: corresponda

©) |Declaracion jurada (Anexo N°2) RESE PRESENTO | PRESENTO PRESENTO

Declaracion jurada do cumpfimiento de s Terminos de
referencias / Especificaciones Tecnicas contensdas en &l
num:rai 3.1 del Capitub 1 de la presente seccion. (Anexo
N 3)

= PRESENTO | PRESENTO PRESENTO

Dechiraion jurada de plazo da eniregay plazo de sjecucion.

(Anexo N 4) PRESENTQ

PRESENTG | PRESENTO | PRESENTQ | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO

Promesa de Gonsorcio con firmas kgaiizadas, do ser el

caso. ena que se consigne bs integrantes, ol representa

1y |comen. e domitio conuin y s obigacknes a s qua
[comgramete cada uno de los integrantes del consorcio, as!

como ¢! porcentaie equivalenie a dichas obligaciones.

(Anexo t 5)

La oferta econdmica expresada an Sokes. Adjuntar

obligatorizmente el (Anexo N° 6)

El precio totai o 1a oferta y los sublotales qus fo componan

s0n expresacas con dos {2} decimales.

PRESENTO

5.

PRESENTO

PRESENTO PRESENTQ PRESENTO

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADRITIDA

Observaciones

El postor MILCORP EIRL que
presenta dos sobres cerrados sin el
rotulado dispuesto en ef numeral
5.2, presentacion de ofertas del
pliego integrado de condiciones,
por fo que el comité fo da por no

Et postor FELMAR
CONSTRUCGIONES SAC, que
presenta un sobre cerrados sin el
rotulado dispuesto en el numeral
5.2. presentacion de ofertas del
pliego integrado de condiciones,
por lo que ef comité ko da por no

presentado; presentado.

TERCERO:

Posterior a ello, el comité especializado procede a revisar la documentacion presentada
para acreditar el factor de evaluacion, de acuerdo con lo establecido en la pagina 85 en
el numeral 6 del Pliego Integrado, obteniendo resultado el siguiente puntaje: conforme
se detalla en el siguiente cuadro que forma parte de la presente Acta.

Evaluacion Ofertas

Cuadro N° 02-A
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ACUERDO DE MESA N° 112-2023-2024/MESA-CR
ITEM N°1 LA “IMPLEMENTACION DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA EL SERVICIO MEDICO DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA"
ITEM N°2 LA “ADQUISICION DE BIENES Y EL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE AMBIENTEé DEL NUEVO LOCAL PARA EL SERVICIO MEDICO DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA”

———
lunes, 13 de Mayo de 2024
CUADRO N° 02-A

EVALUACION DE OFERTAS

2 3 4 5 6 7

DC )S PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE

CALIFICACION

IRLUC EIRL

SERVICIO ASB PAZ & ESCALANTE|
GENERALES CONSTRUCTURA CONSORCIO METALWORKS CONSTRUCTORES
AMAZON PERU AMDASAC SANTOS SAC E INMOBILIARIOS
SAC EIRL

FELGRAN SAC

ICALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

01 Profesional Responsable de la Supervisién: Ingeniero Civll
o e 01 en on de|
Riesgos y Salud en el Trabajo: Ingeniero Civil o Ingeniero|
[Ambiental.

Acreditacién:

EL GRADO O TiTULO PROFESIONAL sera verificado por el
rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
segin cormesponda, en el Registo Nacional de Grados
émicos y Titulos i en el portal web de la
i Nacional de ion Superior Universitaria -|
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//

SICUMPLE

SI CUMPLE S1CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

Requisitos:

Profesional Responsable de la Supervision: Con experiencial
minima de Dos (2) afios como Residente ylo Supervisor ylo|

de de ylo ylo|
oficinas  yio|

en general de fones en
en general.

P ialista en F ion de Riesgos y Sald en el

Trabajo (1): Con experiencia minima de dos (02) afios como

Prevencioncita de Riesgos y Salud en el Trabajo y/o especialista

en seguridad ylo especiaista en SSOMA ylo especialista en
idad y medio ambiente ylo supervisor de seguridad ylo

en salud y seguridad de edificaci de vivi
ylo inios yfo residenciales ylo i
oficinas yfo edificaciones en general ylo seguridad y riesgo

SICUMPLE

S| CUMPLE SICUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
a S/.200,000.00 (D Mil con 00/100 Soles),
por la contratacién de adquisicion de bienes, servicios]
similares o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
0 emision del comprobante de pago, segin corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes: mantenimiento|
yio i ylo ion ylo ion  del
infraestructura en edificaciones de viviendas y/o condominios ylo

. oficinas ylo
en general.
En el caso de postores que declaren en el Anexo correspondiente|

acreditara una experiencia que no debe superar el 25% del valor]
estimado por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de Ia convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a
Ia fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde ka
fecha de Ila idad o emisién del de pago,

SICUMPLE

S| CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE S1CUMPLE

CALIFICADA / DESCALIFICADA

Observacion

El postor no acredita
con el monto
solicitdo en el Pliego
Integrado.

Cuadro N° 02-B
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lunes, 13 de Mayo de 2024
CUADRO N° 02-B
ACUERDO DE MESA N° 112-2023-2024/MESA-CR
ITEM N°1 LA “IMPLEMENTACION DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA EL SERMCIO MEDICO DEL CONGRESODE LA REPUBLICA"
ITEM N°2 LA “ADQUISICION DE BIENES Y EL SERMCIO DE IMPLEMENTACION DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA EL SERMCIO MEDICO DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA”
EVALUACION DE LAS OFERTAS
1. ADMISION 2. EVALUACION
z PRECIO
zg ,8_ njs E =
Ox> az af
he 8% 88
" : UNIDAD DE wE 3 ORDEN DE
iTEM N DESCRIPCION MEDIDA | CANTIDAD| POSTOR [ g § E é E g PUNTLE punTAsE | PRELACION
3&2 § 5 @ maximo | PRECO | ogrenmo
Ja x &
ADMITIDA/NG CUMPLE/NO
Stino ADMITIDA CUMPLE
IRLUC EIRL st ADMITIDA CUMPLE | st.241.00000 82.80 6to LUGAR
FELGRAN SAC sl ADMITIDA CUMPLE $1.208,000.00 95.94 3er LUGAR
SERVICIO
GENERALES sl ADMITIDA NO CUMPLE S1.0.00 0.00 -
AMAZON PERU SAC
CONSTRUCTURA
AMDASAC st ADMITIDA CUMPLE $1.199.550.00 | 100.00 1er LUGAR
i CONSORCIO
“IMPLEMENTA si ADMITIDA CUMPLE S1.227,160.00 87.85 4to LUGAR
CION DE SANTOS
AMBIENTES
DEL NUEVO
SERVICIO
ITEMN°1 | LOCAL PARA 1
EL SERVICIO S AzB ME;:EWORKS SI ADMITIDA CUMPLE $/.201,345.80 99.11 2do LUGAR
MEDICO DEL
CONGRESO
DE LA
REPUBLICA” PAZ & ESCALANTE
CONSTRUCTORES E s ADMITIDA CUMPLE $1.240,141.16 83.10 to LUGAR
INMOBILIARIOS EIRL
MILCORP EIRL NO NO ADMITIDA — $/.0.00 - —
FELMAR
CONSTRUCCIONES No NO ADMITIDA — $1.000 — —
SAC
IRLUC EIRL B ADMITIDA CUMPLE 100.00 | /. 210,00000 20,00 5TO LUGAR
FELGRAN SAC st ADMITIDA CUMPLE 5118900000 | 10000 | 1ERLUGAR
SERVICIO
GENERALES st ADMITIDA NO CUMPLE $1.0.00 0.00 -
AMAZON PERU SAC
ITEM N°2 LA
“ADQUISICION
DE BIENES Y
EL'SERVICIO CONSTRUCTURA
DE AMDASAC si ADMITIDA CUMPLE S1.199,549.00 9471 3ER LUGAR
IMPLEMENTA
CION DE
ITEMN°2 | AMBIENTES | BIENES
DEL NUEVO
LOCAL PARA
EL SERVICIO cosl\ﬁgl;glo si ADMITIDA CUMPLE 1. 195,300.00 %677 | 200 LUGAR
MEDICO DEL
CONGRESO
; DELA
1/47 REPUBLICA"
¢ ASS! ME;AAEWORKS s ADMITIDA CUMPLE S/.208.460.31 90.66 4TO LUGAR
MILCORP EIRL NO NO ADMITIDA —_— || srooo — -
FELMAR
CONSTRUCCIONES NO NO ADMITIDA - $1.0.00 s P
SAC
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Cuadro N° 03

ACUERDO DE MESA N° 112-2023-2024/MESA-CR )
ITEM N°1 LA “IMPLEMENTACION DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA EL SERVICIO MEDICO DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA”

lunes, 13 de Mayo de 2024

CUADRO N° 03

CALIFICACION DE OFERTAS ITEM N°1

1ER LUGAR 2D0 LUGAR

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS
DE CALIFICACION

CONSTRUCTURA AMDASAC A&B METALWORKS SAC

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA

Requisitos:

01 Profesional Responsable de la Supervision:
Ingeniero  Civil o Arquitecto 01 Profesional
Especialista en Prevencion de Riesgos y Salud en el
Trabajo: Ingeniero Civil o Ingeniero Ambiental.

Acreditacion:

EL GRADO O TiTULO PROFESIONAL sera verificado
por el érgano encargado de las contrataciones o comité
de seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente
link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro

Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
LV HoH in dao Kd iA 4 Ac dal cinuianta linle-

PRESENTA INGENIERO CIVIL - PRESENTA INGENIERO CIVIL - CUMPLE
CUMPLE EXPERIENCIA SOLICITADA EXPERIENCIA SOLICITADA

Regquisitos:

Profesional Responsable de la Supervision: Con
experiencia minima de Dos (2) aiios como Residente
y/o Supervisor y/o inspector de edificaciones de
viviendas y/o condominios y/o residenciales,
instituciones educativas, oficinas y/o edificaciones en
general de remodelaciones en edificaciones en
general.

Profesional Especialista en Prevencion de Riesgos y
Salud en el Trabajo (1): Con experiencia minima de dos
(02) afios como Prevencioncita de Riesgos y Salud en el
Trabajo y/o especialista en seguridad y/o especialista en
SSOMA ylo especialista en seguridad y medio ambiente

PRESENTA INGENIERO CIVIL - PRESENTA INGENIERO CIVIL - CUMPLE
CUMPLE EXPERIENCIA SOLICITADA EXPERIENCIA SOLICITADA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/. 200,000.00 (Doscientos
Mil con 00/100 Soles) por la contratacion de
adquisicion de bienes, servicios similares o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
anos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
mantenimiento y/o acondicionamiento y/o reparacion y/o
adecuacion de infraestructura en edificaciones de
viviendas y/o condominios y/o residenciales instituciones
educativas, oficinas y/o edificaciones en general.

En el caso de postores que declaren en el Anexo

correspondiente debera tener la condicion de micro y

it

S| CUMPLE SI CUMPLE

CALIFICADA / DESCALIFICADA

CALIFICADA CALIFICADA

Observacion

Ninguna Ninguna
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Cuadro N° 04

Tunes, 13 de Mayo de 2024
CUADRO N° 04

ACUERDO DE MESA N° 112-2023-2024/MESA-CR

ITEM N°2 LA “ADQUISICION DE BIENES Y EL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL
PARA EL SERVICIO MEDICO DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA”

CALIFICACION DE OFERTAS ITEM N°2
1ER LUGAR 2DO LUGAR

ITE | HOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS
DE CALIFICACION

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA

Requisitos:

FELGRAN SAC CONSORCIO SANTOS
NO

01 Profesional Responsable de la Supervision:
Ingeniero Civil o Arquitecto 01 Profesional
Especialista en Prevencion de Riesgos y Salud en el
Trabajo: Ingeniero Civil o Ingeniero Ambiental. PRESENTA ARQUITECTO - PRESENTA INGENIERO
CUMPLE EXPERIENCIA CIVIL - CUMPLE
Acreditacion: SOLICITADA EXPERIENCIA SOLICITADA

EL GRADO O TiTULO PROFESIONAL sera verificado
por el érgano encargado de las contrataciones o comité
de seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el

Requisitos:

Profesional Responsable de la Supervision: Con
experiencia minima de Dos (2) afios como Residente
ylo Supervisor y/o inspector de edificaciones de
viviendas y/o condominios y/o residenciales,
instituciones educativas, oficinas y/o edificaciones en| PRESENTA INGENIERO PRESENTA INGENIERO

general de remodelaciones en edificaciones en| INDUSTRIAL - CUMPLE AMBIENTAL - CUMPLE

general. EXPERIENCIA SOLICITADA | EXPERIENCIA SOLICITADA

Profesional Especialista en Prevencion de Riesgos y
Salud en el Trabajo (1): Con experiencia minima de dos
(02) afios como Prevencioncita de Riesgos y Salud en el
Trabajo y/o especialista en seguridad y/o especialista en
SSOMA y/o especialista en seguridad y medio ambiente

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado

acumulado equivalente a S/. 200,000.00 (Doscientos
Mil con 00/100 Soles) por la contratacion de
adquisicion de bienes, servicios similares o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, SI CUMPLE SI CUMPLE
segun corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes:
mantenimiento y/o acondicionamiento y/o reparacion y/o
adecuacion de infraestructura en edificaciones de
viviendas y/o condominios y/o residenciales instituciones
/7[ educativas, oficinas y/o edificaciones en general.

En el caso de postores que declaren en el Anexo
correspondiente debera tener la’ condiciéon de micro y

CALIFICADA | DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADO
Observacion Ninguna Ninguna

Pagina 7 de 8



CONGRESO
REPUBLICA

CUARTO:
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De acuerdo a la calificacién realizada, a los postores, segun los requisitos de calificacion
establecidos en el Pliego Integrado, los mismos que se detallan en los cuadros, que
forma parte integrante de la presente Acta.

Por consiguiente, los integrantes del Comité Especializado, por unanimidad, dan por
aprobados los resultados, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de
evaluacion de las ofertas y calificacion adjuntos que forman parte del Acta, otorgando la
Buena Pro de conformidad al detalle siguiente:

Descripcion del Bien

ITEM 1 LA CONTRATACION DE LA
‘IMPLEMENTACION DE AMBIENTES

Postor Ganador de la
Buena Pro

Monto
Adjudicado
(S

PARA EL SERVICIO MEDICO DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA”

01 DEL NUEVO LOCAL PARA EL CONSTRUCTURA s/
SERVICIO MEDICO DEL CONGRESO AMDA S.A.C. 199,550.00
DE LA REPUBLICA”.
ITEM 2 LA “ADQUISICION DE BIENES Y
EL SERVICIO DE IMPLEMENTACION -
02 DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL FELGRAN S.A.C 185.000.00

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion
alguna, el comité especializado procedié a suscribirla en sefial de conformidad; y no

teniendo nada mas que tratar, se concluyg, la reunion siendo las 17:00 horas.

NDRA SUAREZ PALACIOS

Segundo Miembro Titular del Comité Especializado
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lunes, 13 de Mayo de 2024
CUADRO N° 02-B
ACUERDO DE MESA N° 112-2023-2024/MESA-CR

ITEM N°1 LA “IMPLEMENTACION DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA EL SERVICIO MEDICO DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA”

ITEM N°2 LA “ADQUISICION DE BIENES Y EL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA EL SERVICIO MEDICO DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA”

EVALUACION DE LAS OFERTAS

1. ADMISION 2. EVALUACION
PRECIO
zgg b} 3
g8k 8z 8o
el 82 82
ITEM N pescripcion | UNIPADDE 4 opyripap POSTOR Fu5 2= 23 ORDEN DE
MEDIDA 58 -] Ha PUNTAJE| oo | PUNTAJE PRELACION
g2 2 20 MAXIMO OBTENIDO
3o g Z
SN ADMITIDA/ NO CUMPLE/ NO
ADMITIDA CUMPLE
IRLUC EIRL si ADMITIDA CUMPLE /. 241,000.00 82.80 6to LUGAR
FELGRAN SAC sl ADMITIDA CUMPLE /. 208,000.00 95.94 3er LUGAR
SERVICIO
GENERALES AMAZON sl ADMITIDA NO CUMPLE S1.0.00 0.00 55
PERU SAC
COhZSJDRXSC;’gRA sl ADMITIDA CUMPLE S1. 199,550.00 100.00 fer LUGAR
ITEM N°1 LA
«“IMPLEMENTAC CONSORCIO SANTOS si ADMITIDA CUMPLE S1. 227,160.00 87.85 4to LUGAR
ION DE
AMBIENTES
memne: | DELNUEVO | SERVICIO|
LOCAL PARA S ASBMETALWORKS si ADMITIDA CUMPLE S1. 201,345.80 99.11 2do LUGAR
EL SERVICIO SAC
MEDICO DEL
CONGRESO DE
LA REPUBLICA”
PAZ & ESCALANTE
CONSTRUCTORES E sl ADMITIDA CUMPLE SI.240,141.16 83.10 5to LUGAR
INMOBILIARIOS EIRL
MILCORP EIRL NO NOADMITIDA | sl.000 | S
~ f
FELMAR
CONSTRUCCIONES NO NO ADMITIDA $.000 | - —
SAC
\
N
IRLUC EIRL sl ADMITIDA CUMPLE 10000 | 5/ 210,000.00 90.00 5TO LUGAR
FELGRAN SAC sl ADMITIDA CUMPLE S/. 189,000.00 100.00 1ER LUGAR
SERVICIO
GENERALES AMAZON s ADMITIDA NO CUMPLE S/.0.00 0.00 —
PERU SAC
ITEM N°2 LA
“ADQUISICION
BEBIENES ¥ EL CONSTRUCTURA
SERVICIO DE P sl ADMITIDA CUMPLE S/, 199,549.00 94.71 3ER LUGAR
IMPLEMENTACI ASAC
ON DE
ITEM\Y° 2 AMBIENTES BIENES
DEL NUEVO
LOCAL PARA
EL SERVICIO CONSORCIO SANTOS si ADMITIDA CUMPLE S/. 195,300.00 96.77 2D0 LUGAR
MEDICO DEL
CONGRESO DE
T A DEDIIDI INAY




LM NMCMUDLIVA
A58 ME;:EWORKS sl ADMITIDA CUMPLE S/. 208,460.31 90.66 4TO LUGAR
MILCORP EIRL NO NOADMITIDA | e s/.0.00 — —
FELMAR
CONSTRUCCIONES NO NO ADMITIDA S/.0.00 — —_
SAC

A

RIQUERO KARI JAREZ PALACIOS

L COMITE _—PRI SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




CUADRO N° 03

ACUERDO DE MESA N° 112-2023-2024/MESA-CR
ITEM N°1 LA “IMPLEMENTACION DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA EL SERVICIO MEDICO DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA”

lunes, 13 de Mayo de 2024

CALIFICACION DE OFERTAS ITEM N°1

1ER LUGAR 2D0 LUGAR
ITE

1 [ oCoMERTOS PARA ACREDINRIEOSREQUISITOS De CONSTRUCTURA AMDASAC A8B METALWORKS SAC
A+ |CALIFICACION

, CALIFICACION DEL PERSONAL GLAVE

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA

Requisitos:

01 Profesional Responsable de la Supervisién: Ingeniero
Civil o Arquitecto 01 Profesional Especialista en
Prevencién de Riesgos y Salud en el Trabajo: Ingeniero
Civil o Ingeniero Ambiental.

Acreditacion:

EL GRADO O TiTULO PROFESIONAL sera verificado por el
organo encargado de las contrataciones o comité de
seleccion, segln corresponda, en el Registro Nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de

PRESENTA INGENIERO CIVIL - CUMPLE
EXPERIENCIA SOLICITADA

PRESENTA INGENIERO CIVIL - CUMPLE
EXPERIENCIA SOLICITADA

Educacion a través del siguiente link:
Requisitos:
Profesional Responsable de la Supervision: Con

experiencia minima de Dos (2) afios como Residente y/o
Supervisor y/o inspector de edificaciones de viviendas
ylo condominios ylo residenciales, instituciones
educativas, oficinas y/o edificaciones en general de
remodelaciones en edificaciones en general.

Profesional Especialista en Prevencion de Riesgos y Salud
en el Trabajo (1): Con experiencia minima de dos (02) afios
como Prevencioncita de Riesgos y Salud en el Trabajo y/o
especialista en seguridad y/o especialista en SSOMA y/o
especialista en seguridad y medio ambiente y/o supervisor
de seguridad y/o especialista en salud y seguridad de

H - 1

PRESENTA INGENIERO CIVIL - CUMPLE
EXPERIENCIA SOLICITADA

PRESENTA INGENIERO CIVIL - CUMPLE
EXPERIENCIA SOLICITADA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 200,000.00 (Doscientos Mil con 00/100
Soles) por la contratacion de adquisicion de bienes,
servicios similares o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segiin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
mantenimiento y/o acondicionamiento y/o reparacion y/o
adecuacion de infraestructura en edificaciones de viviendas
y/o condominios y/o residenciales instituciones educativas,
oficinas y/o edificaciones en general.

En el caso de postores que declaren en el Anexo
correspondiente debera tener la condicion de micro y
pequefia empresa, se acreditara una experiencia que no
debe superar el 25% del valor estimado por la contratacion

S| CUMPLE

S| CUMPLE

CALIFICADA / DESCALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

Observacjgn

Ninguna

Ninguna

PRESIDENTE DEL COMITE

ANDRA SUAREZ PALACIOS
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




lunes, 13 de Mayo de 2024
CUADRO N° 04
ACUERDO DE MESA N° 112-2023-2024/MESA-CR

ITEM N°2 LA “ADQUISICION DE BIENES Y EL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA
EL SERVICIO MEDICO DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA”

CALIFICACION DE OFERTAS ITEM N°2

1ER LUGAR 2DO LUGAR

ITE | HOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE

: CONSORCIO SANTOS
CALIFICACION FELGRAN SAC

NO

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA

Requisitos:

01 Profesional Responsable de la Supervision: Ingeniero
Civil o Arquitecto 01 Profesional Especialista en
Prevenciéon de Riesgos y Salud en el Trabajo: Ingeniero
Civil o Ingeniero Ambiental. PRESENTA ARQUITECTO - |PRESENTA INGENIERO CIVIL
CUMPLE EXPERIENCIA CUMPLE EXPERIENCIA
Acreditacion: SOLICITADA SOLICITADA

EL GRADO O TITULO PROFESIONAL sera verificado por el
organo encargado de las contrataciones o comité de
seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web

Requisitos:

Profesional Responsable de la Supervision: Con
experiencia minima de Dos (2) afios como Residente y/o
Supervisor y/o inspector de edificaciones de viviendas
ylo condominios y/o residenciales, instituciones

educativas, oficinas y/o edificaciones en general de PRESENTA INGENIERO PRESENTA INGENIERO
remodelaciones en edificaciones en general. INDUSTRIAL - CUMPLE AMBIENTAL - CUMPLE

EXPERIENCIA SOLICITADA | EXPERIENCIA SOLICITADA
- |Profesional Especialista en Prevencion de Riesgos y Salud

en el Trabajo (1): Con experiencia minima de dos (02) afios
como Prevencioncita de Riesgos y Salud en el Trabajo y/o
especialista en seguridad y/o especialista en SSOMA y/o
especialista en seguridad y medio ambiente y/o supervisor
de seguridad y/o especialista en salud y seguridad de

olili ol L <l I L

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

s

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 200,000.00 (Doscientos Mil con 00/100
Soles) por la contratacion de adquisicion de bienes,
servicios similares o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, seguin corresponda. S| CUMPLE S| CUMPLE
Se consideran servicios similares a los siguientes:
mantenimiento y/o acondicionamiento y/o reparacion y/o
adecuacion de infraestructura en edificaciones de viviendas
y/o condominios y/o residenciales instituciones educativas,
oficinas y/o edificaciones en general.

En el caso de postores que declaren en el Anexo
correspondiente debera tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acreditara una experiencia que no
debe superar el 25% del valor estimado por la contratacion

CALIFICADA/ DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADO

é’%\%

\ Observacion Ninguna Ninguna




CUADRO N° 04
ACUERDO DE MESA N° 112-2023-2024/MESA-CR

lunes, 13 de Mayo de 2024

ITEM N°2 LA “ADQUISICION DE BIENES Y EL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE AMBIENTES DEL NUEVO LOCAL PARA
EL SERVICIO MEDICO DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA”

CALIFICACION DE OFERTAS ITEM N°2

oo/

1ER LUGAR 2D0 LUGAR
TE
w1 [DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE e W KRN
| |cALIFICACION
N Gk fa
% 1 ( d s X\ < é
KARINA CESLIE ALVA CRISTHEL ALEJANDRA
RAFAEL GO/{GORA RIGUERD FRANCIS SUAREZ PALACIOS
PRESID}Z/NTE DEL COMITE RIMER MIEMBRO TITULAR SEGU"}?T%L“A'SMBRO

/

\

\
AN



